令和 5年 7月吉日

 会員各位

 日本臨床衛生検査技師会北日本支部

                                       支部長 桑原 喜久男

（公印省略）

臨床検査総合部門長 小野寺 奈緒

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 5 年度 日臨技北日本支部研修会

「臨床検査総合部門研修会」 開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

実務担当技師会：宮城県臨床検査技師会

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、令和 5 年度日臨技北日本支部「臨床検査総合部門研修会」を下記日程で開催いたし

ます。

つきましては多くの皆様に参加いただけますようお願い申し上げます。

謹白

【テーマ】 「ジェネラルな臨床検査技師になろう」

【開催場所】 フォレスト仙台 第 2 フォレストホール

        〒981-0933 仙台市青葉区柏木 1-2-45

【開催日時】 令和 5年 10月 14日（土） ～ 15（日）

【定 員】 100 名

【申し込み期間】 令和 5年 8月 7日（月）～令和 5年 10月 3日（火） 10月 10日（火）

【受講料】 会員 5,000 円 非会員 10,000円

【生涯教育研修制度】専門教科 30点

【研修会事務局】

〒985-8506 宮城県塩釜市錦町 16-5

坂総合病院 生理検査室 髙橋 拓史

℡ 022-367-9037（生理検査室直通）  e-mail：hirofumi@zmkk.org

プログラム

1日目 10/14（土）

13:00～     受付開始

13:30～13：35 開講式

13:35～14：40

 【主訴、病態から攻める臨床検査

              危険な病態の血液ガス分析、心電図、血液データ、画像検査】

                            講師 坂総合病院  高橋 拓史 会員

14:45～15:45

【疾患を臨床化学分野と血液検査分野からあぶり出してみよう】

主訴・症状×臨床化学部門×血液部門

講師 東北大学病院 検査部  菅原 新吾 会員

15:55～16：55

【腹部エコー実施前後に押さえておきたい各種データ】

生理検査（腹部領域エコー）×検体検査×病理

                            講師 みやぎ県南中核病院  大橋 泰弘 会員

18:00～20:00  意見交換会（場所未定）

2日目 10/15（日）

9:10～10：10

【診断・治療に活かす心エコー図検査の進め方（仮）】

検体検査室×心電図×心エコー室

講師 仙台市立病院  若月 悠 会員

10:10～11:10

【異常値、パニック値のピットフォール ～多部門の協力で異常値ミミックを見破ろう～】

講師 仙台医療センター  播磨 晋太郎 会員

11：20～12:20

【症例検討 RCPC】

             講師  東北医科薬科大学 老年・地域医療学/総合診療科

              検査部  大原 貴裕 先生

12：20～12：30 閉講式

申し込み方法

【日臨技会員】

① 日臨技ホームページの会員専用ページよりログインし、講習会の参加申請よりお申し込み

ください。

② 受講料は受付メールに記載されている銀行口座に期限までにお振込ください。振込手数

料は自己負担となります事をご了承ください。

③ 振込期限は 2023年 10月 3日（火） 10月 10日（火）までとなります。

④ 期限までに振り込みが確認できない場合はキャンセル扱いとなります。

⑤ 振込後はいかなる事由でも返金はできません。

【非会員】

① 研修会事務局（e-mail：hirofumi@zmkk.org）までメールでお申し込みください。

② 受講料は受付メールに記載されている銀行口座に期限までにお振込ください。振込手数

料は自己負担となります事をご了承ください。

③ 振込期限は 2023年 10月 3日（火） 10月 10日（火）までとなります。

④ 期限までに振り込みが確認できない場合はキャンセル扱いとなります。

⑤ 振込後はいかなる事由でも返金はできません。

【意見交換会】

① 参加を希望される方は、研修会事務局までメールでお申し込みください。

e-mail：hirofumi@zmkk.org

② 意見交換会の会場は別途お知らせいたします。

③ 会費は 5,000円程度を予定しております。

研修会会場へのアクセス

mailto:hirofumi@zmkk.org